
 

decreto accertamento saldo santa venere.doc 

 

D.D.G. n.  136 del 26.6.2020 
 

REGIONE SICILIANA 

 
 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino  e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale 

Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO l’art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all’estensione delle competenze di 

questo Istituto al settore olivicolo-oleario; 
VISTA la Legge n.190/20112; 

VISTO il D. Lgs. n.33/2013 modificato dal D.Lgs. n.97/2016; 
VISTO il D. Lgs. n.39/2013; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali è         

stato approvato il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

     VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 relativo alla nomina del  Direttore Generale      

     dell’IRVO; 

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Commissariale n.11 del       

10/12/2019;  

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio 2015 

che recepisce le disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 

dell’11 settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 

2020; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 5/2020 con la quale si approva il Bilancio triennale dell’IRVO 

per gli esercizi finanziari 2020, 2021 e 2022; 

VISTO il DDG n. 259 del 29/11/2019 con il quale viene approvato l’Accordo Contrattuale tra l’IRVO 

e la Tenuta Santa Venere soc. agr. a r.l., avente per oggetto “Consulenza specialistica per attività 

di natura enologica”, con validità dalla data di sottoscrizione e fino al 30/10/2020 per un importo 

di € 1.500,00 oltre IVA; 
VISTA la relazione prot. n. 4263/2020 del Responsabile Scientifico Dr. Lucio Monte e del 

Responsabile dell’U.O. Ricerca, Sperimentazione e Trasferimento Innovazione, inerenti le 

attività realizzate dall’IRVO a conclusione del sopra citato accordo contrattuale; 

RITENUTO pertanto di procedere all’accertamento della somma di € 1.830,00 sul cap. 123 

“Royalties ed altri benefici economici derivanti dalla ricerca” del bilancio di previsione, 

esercizio finanziario 2020. 

 

DECRETA 
 

 Art.1) Accertare ed incassare sul cap.123 “Royalties ed altri benefici economici derivanti dalla 

ricerca” del bilancio di previsione, esercizio finanziario 2020, la somma di € 1.830,00  

(comprensivo di IVA) a titolo di saldo relativo all’esecuzione del contratto tra l’IRVO e la 

Tenuta Santa Venere, firmato in data 05.12.2019. 



 

decreto accertamento saldo santa venere.doc 

 

Art.2) Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto 

delle disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti della 

PA. 

 
                  

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE  
                                      Ing Alberto Pulizzi 

 

 

 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste 

dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l’acquisizione delle relative 

certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. 
 

 

 

Il Capo Area ATS 
Dr. Lucio G. Monte 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dirigente U.O.                    
Ricerca, Sperimentazione e Trasferimento                       

nelle filiere Vitivinicola ed Olivicola-Olearia 
Dr. Antonio Sparacio 

 

 

firmato 

Il Dirigente dell’U.O. 

Supporto Amm.vo ATS e Start up Progetti 
Dr.ssa Adriana Turco   

 

 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di 

cui ai Decreti Lgs.118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 
Dr.ssa Emila Mulè 

 

 

In data 
 


